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Köpeklerde Meme Tümörlerinin
Klinik ve Ultrasonografik Yöntemlerle

Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Kö pek ler de me me tü mör le ri nin da ğı lım, form ve di ğer ba zı kli nik be lir ti le ri nin pal pas -
yon, öl çüm ve ul tra so nog ra fi ile de ğer len di ril me sidir. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Bu çalışmada, de ği şik ırk -
lar dan, fark lı bü yük lük ve ya yı lım lar da me me tü mö rü ta şı yan, 8-14 yaşları arasında 20 di şi kö pek
de ğer len di ril di. Ça lış ma grubunun yaş or ta la ma sı 11.1 yıl idi ve %65’i kü çük ırk kö pek ler di. Mu a ye ne
sı ra sın da, tüm me me lob la rı ve lenf yum ru la rı pal pas yon la kon trol edil di. Ul tra so nog ra fik gö rün tü ler
beş mHZ mik ro kon veks prob ile alın dı. Ne op laz manın eko je ni te si ve kap sü las yo nu tes pit edil di, lon -
gi tu di nal ve trans ver sal öl çüm le ri ya pıl dı. BBuull  gguu  llaarr::  Ça lış ma da be lir le nen 38 adet me me tü mö rün den
18’i sağ, 20’si sol me me zin cir de ko nuş lan mış tı. Has ta la rın 12’ sin de sa de ce tek zin cir de, di ğer se ki zin -
de ise iki zin cir de de me me tü mö rü sap tan dı. Yer le şim ye ri ne gö re to ra sik böl ge de %13.15 ora nın da;
ab do mi nal böl ge de %63.15 ve in gu i nal böl ge de %23.68 ora nın da ol du ğu be lir len di. Sap ta nan tü mör -
le rin 9 (%23.68)’unun 5 cm’den bü yük ol du ğu gö rül dü. Anı lan öl çüm ler de tü mör bo yut la rı; 3-5 cm
ara sın da olan la rın sa yı sı 11, 3 cm’den kü çük olan la rın sa yı sı ise 18 ola rak be lir len di. Ça lış ma da pal pe
edi len tü mör le rin fi zi ki bul gu la rı de ğer len di ril di ğin de; %71.05’in de kap sü las yo nun bu lun du ğu,
%60.52’sin de de ri al tın da ha re ket li ol du ğu, %57.90’ında de ri ile bağ lan tı sı nın ser best ol du ğu,
%86.84’ün de ül se ras yo nun bu lun ma dı ğı ve %86.84’ünün sı nır la rı nın be lir gin ol du ğu sap tan dı. Ul tra -
so nog ra fi ile iç eko je ni te ola rak %63.16 he te ro je nik, %36.84 ho mo je nik; ekos trük tür ola rak %23.68 hi -
po e ko ik, %13.16  iso e ko ik ve %63.16 kar ma eko ik gö rün tü ler be lir len di. SSoo  nnuuçç::  Me me tü mör le ri nin
er ken ta nı sı ve te da vi nin yön len di ril me si ama cıy la pal pas yon ve ul tra so nog ra fik mu a ye ne so nuç la rı nın
ya rar lı ola bi le ce ği, an cak ke sin ta nı nın his to pa to lo ji ile ko nu la bi le ce ği ve be şe ri he kim lik te sık kul la -
nı lan tü mör belirteçlerinin ya kın za man da kö pek ler de de yay gın kul la nı la bil me ola nak la rı nın araş tı -
rıl ma sı ge rek ti ği ka nı sı na va rıl dı.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Köpekler; ultrasonografi, meme ile ilgili; meme tümörleri  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  The aim of this study was to eva lu a te the lo ca ti on, form and cli ni cal symptoms
of the mam mary gland ne op lasms by pal pa ti on, me a su re ment and ul tra so nog raphy in dogs. MMaa  ttee  rrii  aall
aanndd  MMeett  hhooddss::  Twenty bitc hes ha ving mam mary gland tu mo urs in dif fe rent bre eds, si ze and 8-14 ages we -
re used in this study. Their mean age is 11.1 year and 65% are small race dogs. Du ring the inspection who -
le mam mary glands and lymph no du les we re exa mi ned by fin ger pal pa ti on. Ul tra so nog rap hic pic tu res
we re ta ken by five mHZ mic ro con vex prob. Ec ho ge nity and cap su la ti on of the ne op lasms we re eva lu -
a ted and lon gi tu di nal and trans ver sal di a me ters we re me a su red. RRee  ssuullttss::  The lo ca ti on of the to tal 38 tu-
mo urs we re 18 right and 20 left chain si des. Twel ve of the to tal ca ses lo ca ted only one si de, out of this
num ber bi la te ral tu mo urs we re de tec ted. As a lo ca ti on 13.15% in tho ra sic, 63.15% ab do mi nal and 23.68%
in gu i nal tu mo urs we re no ted. Ul tra so nog rap hic di a me ters we re eva lu a ted and 9 (23.68%) tu mo urs we -
re lar ger than 5 cm, 11 tu mo urs 3-5 cm and 18 tu mo urs smal ler than 3 cm. By fin ger pal pa ti on 71.05%
cap su la ti on po si ti ve, 60.52% fre e un der the skin, 57.90% fre e with the skin, 86.84% no nul ce ra ti ve and
86.84% dis tinct bor ders we re pal pa ted. As a in ner ec ho ge nity 63.16% he te ro ge nic, 36.84% ho mo ge nic;
as a struc tu re 23.68% hypo ec ho ic, 13.16% iso ec ho ic and 63.16% mix ec ho ic ap pe ran ces we re ob ser ved
by ul tra so und. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  As a re sult, for the early di ag no sis and tre at ment of the mam mary gland tu-
mo urs, pal pa ti on and ul tra so nog rap hic exa mi na ti on met hods may be use ful, but his to pat ho logy is ne c-
es sary and ad van ced tu mo ur mar kers used in human de tec ti on sho uld be use for the cor rect di ag no sis.

KKeeyy  WWoorrddss::  Dogs; ultrasonography, mammary; breast neoplasms 
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e me tü mör le ri, me me be zi nin sek re to rik
epi tel, miyo e pi tel ve ba zen de me zen şi -
mal ele ment le rin den kö ken alan ve hüc-

re sel fark lı laş ma sü re ci bo zul muş kit le sel ya pı -
lar dır. Kö pek ler de me me ne op lazma la rı, de ri tü mör-
le rin den son ra en sık rast la nan tü mör ler dir. Araş tır -
ma lar, kö pek ler de rast la nan me me tü mör le ri nin
%50-67’si nin miks tü mör, %25-40’ı nın kar si nom,
ge ri ye ka lan la rı nın da hi perp la zi, ade no ma ve mi-
yo e pi tel yom ya pı sın da ol du ğu nu gös ter mek te dir.1-3 

Tü mör le rin bü yük lük le ri (T), böl ge sel lenf
yum ru la rı (N) ve or gan lar da oluş tur duk la rı me tas -
taz lar (M) göz önün de tu tu la rak ya pı lan sı nıf lan -
dır ma lar; he ki me te da vi plan la ma sın da yar dım cı
ol mak, prog no za iliş kin bil gi ver mek, gi ri şim so-
nuç la rı nın de ğer len di ril me si ne yar dım cı ol mak,
he kim ler ara sın da bil gi alış ve ri şi ni ko lay laş tır mak
ve bu ko nu da ki araş tır ma la rı na kat kı da bu lun mak
ama cıy la Dün ya Sağ lık Ör gü tü (DSÖ) ta ra fın dan
öne ri len sis temler dir.4 Me me tü mör le ri nin rast lan -
tı sı nı be lir le yen önem li et ki ler yaş, bes len me, ırk,
vü cut ağır lı ğı, ji ne ko lo jik geç miş, hor mon la rın et-
ki si ve me me tü mör le ri nin yer le şi mi ola rak sı ra la -
na bi lir.5-8

Me me tü mör le rin ta nı sın da ve ay rı mın da ins-
pek si yon, pal pas yon, si to lo ji, his to pa to lo ji ve ul tra -
so nog ra fi (USG) gi bi yön tem ler kul la nı la bil-
mek te dir. Me me tü mö rü nün ta nı sı kli nik bul gu lar,
anam nez, fi zik sel ve si to lo jik ça lış ma la ra da ya nır.9

Tü mör le rin fi zik sel özel lik le ri his to pa to lo ji le -
ri ne iliş kin (be nign, ma lig n) ba zı ipuç la rı ve re bil -
mek te dir. Bu kap sam da, hız lı bü yü me, sı nır la rın
be lir siz li ği, ül ser leş me, çev re do ku la ra ya pış ma,
yan gı, ödem, pru ri tis ve me tas taz la rın bu lun ma sı
ma lig ni te ye işa ret eder.10

Bi yop si ile alı nan ör nek le rin his to pa to lo jik
mu a ye ne si ile ne op laz manın bi yo lo jik ya pı sı hak-
kın da ke sin ka ra ra va rı la bi lir. Bu amaç la as pi ras yon 
bi yop si si (iğ ne as pi ras yo nu), iğ ne bi yop si si, en siz -
yo nel bi yop si, ek siz yo nel bi yop si yön tem le ri kul la-
nı la bil mek te dir.11 Si to lo jik mu a ye ne sa de ce hüc re
po pü las yo nu na ait bil gi ve rir, do ku ya pı sı na iliş kin
bil gi ver mez. His to pa to lo ji ve si to lo jik mu a ye ne ta-
nı da önem li ol mak la bir lik te, kli nik bul gu lar la be-
ra ber de ğer len di ril me si ge re kir.12,13

Fark lı USG yön tem le ri ile me me ne op laz ma -
la rı nın de ğer len di ril me si ve be nign ya da ma lign
ka rak ter le rin ay rı mı amaç lı ça lış ma larda bu lun -
mak ta dır.14-16

Bu bil gi le rin ışı ğın da su nu lan araş tır ma nın
ama cı, kö pek ler de me me tü mör le ri nin da ğı lım,
form ve di ğer ba zı kli nik be lir ti le ri ni pal pas yon, öl -
çüm ve USG ile de ğer len dir mek şek lin de özet le ne -
bi lir. 

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ça lış ma  grubu ola rak, An ka ra Üni ver si te si Ve te ri -
ner Fa kül te si ile Özel Bar ni e Ve te ri ner Kli ni ği ne
ge ti ri len, de ği şik ırk lar dan, fark lı bü yük lük ve ya-
yı lım lar da me me ne op lazma la rı ta şı yan, 20 di şi kö -
pek de ğer len di ril di. Ça lış ma grubu 8-14 yaş
ara sın da olup, ge nel yaş or ta la ma sı 11.1 yıl idi. 

Fİ Zİ K MU A YE NE VE PAL PAS YON

Pal pe edi le bi len me me ne op lazma la rı ta şı yan kö-
pe ğin ve has ta sa hi bi nin bil gi le ri ka yıt edil dik ten
son ra, ge nel du ru mu de ğer len di ril di. Ji ne ko lo jik
geç mi şi ve tü mö rün ge liş me sü re ci ile il gi li özel
anam nez alın dı. Has ta, mu a ye ne ma sa sı na sırt üs -
tü po zis yon da ya tı rıl dık tan son ra, ya pı lan fi zik -
sel mu a ye ne sin de, tüm me me lob la rı ve lenf
yum ru la rı pal pas yon la mu a ye ne edil di. Ne op laz -
manın lo ka li ze ol du ğu me me lob la rı be lir len di 
ve her bir tü mö rün pal pas yon da tes pit edi len
özel lik le ri, ön ce den ha zır la nan bir for ma ka yıt
edil di. 

UL TRA SO NOG RA FİK MU A YE NE

USG ile de ğer len di ri le cek olan do ku la rın bu lun du -
ğu alan lar tı raş edi lip, al kol ile te miz le ne rek mu a -
ye ne ye ha zır lan dı. Beş MHZ mik ro kon veks pro ba
sa hip olan USG ci ha zı (Pi e-Me di cal, Fal co 100, 
Li ne ar do na nım lı) ile ve USG je li kul la nı la rak gö-
rün tü alın dı. Ne op laz manın eko je ni te si ve kap sü -
las yo nu tes pit edil di. Lon gi tu di nal ve trans ver sal
öl çüm le ri ya pıl dı ve bü tün bul gu ve öl çüm ler, ha-
zır la nan for ma kay de dil di. 

Ope ras yo na ka rar ve ri len ve ope ras yon son ra -
sı his to pa to lo jik de ğer len di ril me si ya pı lan ol gu la -
rın ra por so nuç la rı ka yıt edil di. Ça lış ma so nun da
bul gu lar kar şı laş tır ma lı ola rak de ğer len di ril di.



BUL GU LAR
Ça lış ma da denek ola rak kul la nı lan 20 di şi kö pek -
ten 13’ü kü çük ırk kö pek ler di (Tab lo 1).

Yir mi di şi kö pek te teş his edi len 38 adet me me
tü mö rü nün yer le şim yer le ri ne gö re da ğı lı mı de ğer-
len di ril di (Tab lo 2). Tümörlerin 18’i sağ zin cir de,
20’si ise sol zin cir de ko nuş lan mak ta i di. Has ta la rın
12’sin de sa de ce tek zin cir de, di ğer se ki zin de iki
zin cir de de me me tü mö rü sap tan dı. Yer le şim ye ri -
ne gö re ise to ra sik böl ge de %13.15, ab do mi nal böl-
ge de %63.15 ve in gu i nal böl ge de %23.68 ora nın da
ol du ğu be lir len di.

Sap ta nan tü mör le rin en uzak iki nok ta ara sın -
da ki USG öl çüm bo yut la rı de ğer len di ril di ve 9
(%23.68)’unun 5 cm’den bü yük ol du ğu gö rül dü.
Anı lan öl çüm ler de tü mör bo yut la rı; 3-5 cm ara sın -
da olan la rın sa yı sı 11 (%28.94), 3 cm’den kü çük
olan la rın sa yı sı ise 18 (%47.36) ola rak be lir len di
(Tab lo 3). 

Me me tü mör lü kö pek ler den se ki zi nin da ha
ön ce den ovar yo his te rek to mi ope ras yo nu ge çir miş
ol du ğu öğ re nil di. On iki si nin sek sü el sik lus la rı de -
vam et mek te i di. Yir mi kö pek ten be şi da ha ön ce
do ğum yap mış tı ve bun la rın üçü ne do ğum yap tık -
tan son ra ovar yo his te rek to mi ope ras yo nu uy gu -
lan mış tı.

Kö pek le rin 12’si nin anam ne zin den el de edi len
bil gi ye gö re, me me tü mö rü nün ilk gö rül dü ğü ta rih
ile mu a ye ne ta ri hi ara sın da ki sü re nin 1-24 ay ara-
sın da ol du ğu (or ta la ma 12.83 ay) sap tan dı. Yi ne
anam nez le re da ya nı la rak, tü mö rün mu a ye neye ge-
l indi ği za man ki bo yu tu na ulaş ma sü re si, di ğer bir
de yiş le tü mö rün bü yü me hı zı, göz lem ya pa bi len
do kuz has ta sa hi bi ta ra fın dan söy le ne bil di. Bu sü -
re bir-ye di ay ara sın da de ğiş mek te olup, or ta la ma -
sı 4.11 ay ola rak ifa de edil di. 

Kli nik mu a ye ne ve USG ile tü mör le rin şekil -
le ri nin in ce len me si so nu cun da, 24 tü mö rün po li -

morf şekil li, 14 tü mö rün de yu var lak ve ya oval şe-
kil li ol du ğu sap tan dı. 

USG mu a ye nesi ile ya pı lan de ğer len dir me -
ler de, ne op las tik ya pı la rın öz gün ola rak iç eko je -
ni te ve eko teks tür gru bu in ce len di (Tab lo 4) ve
ne op las tik ya pı nın ni te li ği de ğer len di ril di (Tab lo
5).

Ta nı ve de ğer len dir me son ra sı mas tek to mi uy-
gu la nan kö pek ler den çı kar tı lan tü mör ler in an cak
10’unda his to pa to lo jik mu a ye ne so nuç la rı alı na bil -
di. Bu ra por la ra gö re; dokuz ol gu da ma lign miks 
tü mör, bir ol gu da duk tal pa pil lar kar si nom bu lun -
du ğu be lir len di.

TAR TIŞ MA
Me me tü mör le ri ne bü tün kö pek ırk la rın da rast lan -
mak la bir lik te, saf kan hay van lar da, po tan si yel ge-
ne tik yat kın lık rast lan tı sı art tı ğı için, me lez ırk la ra
oran la da ha faz la bil di ril mek te dir.17,18 Ni te kim su-
nu lan ça lış ma da ki grubun %80’i saf kan ırk lar ola-
rak be lir len di. Bir çok ça lış ma kü çük ırk lar da me me
tü mö rü nün da ha sık göz len di ği ni rapor etmiş-
tir.7,19,20 Bu ça lış ma da da grubun %65’ini kü çük cüs-
se li ırk lar oluş tu ru yor du. An cak, el de edi len
bul gu la ra ba ka rak tü re öz gü bir pre dis po zis yon ile -
ri sü rü le me ye ce ği ka nı sı na va rıl dı.

Kö pek ler de 9-10 ya şa doğ ru me me tü mö rü
rast lan tı sı nın art tı ğı ve yaş iler le dik çe ma lig ni te
ora nının yük sel di ği bi lin mek le bir lik te; tü mör ge-
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Irk Yaş (yıl) n Irk Yaş (yıl) n

Terrier 11.9 10 German Shephard 8 1

Melez 8.5  2 Kangal 9 1

Poddle 14 1 Boxer 12 1

Yorkshire 11 1 Pointer 12 1

Pincher 10 1 Spaniel Cocker 10 1

TABLO 1: Çalışmada takip edilen meme tümörlü 
dişi köpeklerin ırk ve yaş dağılımı.

Kranial torasik Kaudal torasik Kranial abdominal Kaudal abdominal İnguinal

Sağ Sol Sağ Sol Sağ Sol Sağ Sol Sağ Sol

- - 3 2 5 3 8 8 2 7

TABLO 2: Tümörlerin yer aldığı meme bezleri.



li şim hı zı nın en faz la ol du ğu yaş ara lı ğı 4-8 yıl ola-
rak ile ri sü rül mek te dir.17,19 Ya pı lan çe şit li ça lış ma
so nuç la rı, me me tü mö rü rast lan tı sı nı 1-4 yaş ara-
sındaki kö pek ler de %4, 4-8 yaş arasındaki kö pek -
ler de %29, 8 yaş ve üze ri kö pek ler de %67 ora nın da
gös ter mek te dir.6,19 Ya pı lan bir ça lış ma  me me tü-
mör lü 30 kö pek te yaş or ta la ma sı nı 8.7 yıl ola rak
sap tar ken, su nu lan ça lış ma da de ğer len di ri len kö-
pekler 8-14 yaş ara sın da olup, ge nel yaş or ta la ma sı
11.10 yıl ola rak he sap lan dı.21 Me me tü mör le ri nin
8 yaş ve üzeri kö pek ler de genç kö pek le re oran la da -
ha bü yük ol du ğu  bil diril mek te dir .5 Su nu lan ça lış -
ma da , 5 cm’den bü yük tü mör le re sa hip kö pek le rin
yaş or ta la ma sı 11.28 yıldır. Bul gu lar, me me tü mö -
rü şekil len me rast lan tı sı nın ya şın iler le me si ne pa-
ra lel bir ar tış gös ter di ği ne işa ret et mek te dir.

Me me tü mör le ri nin olu şu mu, ka rak te ri ve bü-
yük lü ğü ile vü cut ağır lı ğı ara sın da da bir iliş ki ol du -
ğu ve vü cut ağır lı ğı faz la olan kö pek ler de ma lig n
tü mör rast lan tı sı nın da ha faz la ol du ğu ile ri sü rül -
mek te dir. Ya pı lan bir ça lış ma da, be nign tü mör lü
kö pek le rin ağırlığının 11.2-16.5 kg, ne op las tik ol-
ma yan lez yo nu bu lu nan la rın 15-22 kg ve ma lig n
tü mö rü olan kö pek le rin ise 19.5- 24 kg ara sın da ol-
du ğu bil di ril mek te dir.5 Bu ça lış ma da denek ola rak
kul la nı lan 20 di şi kö pek ten 13 (%65)’ü kü çük ırk

kö pek ler di. Bu hay van lar ırk la rı nın or ta la ma bü-
yük lük le ri ne sa hip olup, hiç bir hay van da obe zi te
bu lun mu yor du. An cak ol gu la rın tü mün de his to pa -
to lo jik mu a ye ne ya pı la ma dı ğın dan, yu ka rı da ki gö-
rü şe iliş kin bir de ğer len dir me ya pıl ma sı doğ ru
bu lun ma dı.

İlk ös trus tan ön ce ve son ra ya pı lan ovar yo his -
te rek to mi ope ras yo nu na gö re me me tü mö rü ris ki
de ği şim gös ter mek te dir. Pre pu ber tal dö nem de
ovar yo his te rek to mi ge çir miş di şi kö pek te me me
tü mö rü ris ki %0.05 iken, ilk ös trus sik lu sun dan
son ra ope ras yon ya pıl mış di şi kö pek te bu oran %8
ola rak bil di ril mek te dir. Er gin yaş lar da ovar yo his -
te rek to mi ya pı lan hay van lar, ope ras yon ya pıl ma -
mış olan di şi ile ay nı ris ki ta şı mak ta dır.22 Su nu lan
ça lış ma da ele alınan me me tü mör lü kö pek ler den
sekizinin da ha ön ce den ovar yo his te rek to mi ope-
ras yo nu ge çir miş ol du ğu öğ re nil di. On i ki si nin sek-
sü el sik lus la rı de vam et mek te idi. Yir mi kö pek ten
be şi da ha ön ce do ğum yap mıştı ve bun la rın üçüne
do ğum yap tık tan son ra ovar yo his te rek to mi ope ras-
yo nu uy gu lan mış tı. Bu ko nu da be lir le nen bul gu la -
ra ba ka rak, anı lan ope ras yo nun me me tü mör le ri ne
kar şı ko ru yu cu özel li ği hak kın da bir yo rum ya pı la -
ma ya ca ğı ka nı sı na va rıl dı.

Ya pı lan bir ça lış ma da araştırmacılar, me me tü-
mör le ri nin %11.6’sı nın to ra sik, %31.4’ünün ab do -
mi nal ve %40.7’si nin in gu i nal me me be zin de
şekil len di ği ni be lir le miş ler dir.23 Di ğer bir ça lış ma -
da ise %60 ora nın da in gui nal me me lo bun da tü mör
tes pit edilmiştir.7 Su nu lan ça lış ma da , 20 di şi kö pek -
te ta nı ko nu lan 38 adet me me tü mö rünün 18’i sağ
zin cir de, 20’si sol zin cir de tespit edilmiştir. Has ta -
la rın 12’sin de sa de ce tek zin cir de, di ğer sekizin de
iki zin cir de de me me tü mö rü sap tan dı. Yer le şim
ye ri ne gö re ise to ra sik böl ge de %13.15, ab do mi nal
böl ge de %63.15 ve in gu i nal böl ge de %23.68 ora-
nın da ol du ğu be lir len di. Su nu lan ça lış ma da be lir -
le nen tü mör le rin ab do mi nal böl ge de da ha faz la
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< 3 cm 3-5 cm > 5 cm

%/n 47.36 (18/38) 28.94 (11/38) 23.68 (9/38)

TABLO 3: Hasta hayvanlarda ölçülen 
tümör boyutları.

İç ekojenite Ekotekstür

Homojenik Heterojenik Hipoekoik İsoekoik Karma ekoik

n 14 24 9 5 24

% 36.84 63.16 23.68 13.16 63.16

TABLO 4: Ultrasonografik değerlendirme bulguları.

TABLO 5: Tümörün kapsülasyonu, deri altına bağlılığı, ülserasyon varlığı ve sınırlarının özellikleri.

Kapsülasyon Deri altındaki durumu Deriyle bağlantısı Ülserasyon Sınırları

Var Yok Sabit Hareketli Penetre Serbest Var Yok Belirgin Dağınık

n 27 11 15 23 16 22 5 33 33 5

% 71.05 28.95 39.47 60.52 42.1 57.9 13.16 86.84 86.84 %13.16



gö rül me si nin se be bi, ça lış manın olgularında bir çok
me me bö lü mü ne da ğıl mış tü mör le rin da ha faz la ol-
ma sı şek lin de dü şü nül dü. Bu na kar şı lık her üç ça-
lış ma da da ka u dal bez le rin da ha çok et ki len me si nin
se be bi, bu bez le rin sek res yon sü re ci nin da ha uzun
ve ağır lı ğı nın da ha faz la ol ma sı şek lin de yo rum -
lan mak ta dır.24

Me me tü mö rü bü yük lü ğü nün prog noz yö nün-
den önem li ol du ğu ve 5 cm’den bü yük tü mör ler de
lenf no dü lü ne me tas taz ora nı nın yük sek ola ca ğı
ile ri sü rül mek te dir.25 Su nu lan ça lış ma da, sap ta nan
tü mör le rin USG öl çüm bo yut la rı de ğer len di ril miş
ve 9 (%23.68)’unun 5 cm’den bü yük ol du ğu gö rül -
müştür. Anı lan öl çüm ler de tü mör bo yut la rı; 3-5
cm ara sın da olan la rın sa yı sı 11, 3 cm’den kü çük
olan la rın sa yı sı ise 18 ola rak be lir lenmiştir. 

Ça lış ma da pal pe edi len tü mör le rin fi zi ki bul-
gu la rı de ğer len di ril di ğin de; %71.05’in de kap sü las -
yo nun bu lun du ğu, %60.52’sin in de ri al tın da
ha re ket li ol du ğu, %57.90’ının de ri ile bağ lan tı sı nın
ser best ol du ğu, %86.84’ün de ül se ras yo nun bu lun -
ma dı ğı ve %86.84’ünün sı nır la rı nın be lir gin ol du -
ğu sap tan mıştır. Anı lan bul gu lar ma lign ve be nign
me me tü mör le ri nin ay rı mın da yar dım cı ola bi le cek
kli nik bul gu lar tab lo su10 ile de ğer len di ril di ğin de,
da ha faz la be nign ka rak ter de tü mö rün bu lun du ğu -
na işa ret et mek le bir lik te, so nuç alı na bi len his to -
pa to lo ji ra por la rın da tüm ol gu la rın ma lign ola rak
be lir len me si bu bul gu la rın ye te rin ce be lir le yi ci ol-
ma dı ğı nı gös ter mek te dir.

Kö pek ler de be nign ve ma lign tü mör le rin USG
gö rü nüm özel lik le ri nin in ce len di ği ça lış ma da, be-
nign tü mör ler de fark lı oran lar da hi po e ko ik (%30),
iso e ko ik (%35) ve kar ma eko ik (%35) gö rün tü sap-
tan mış tır.16 Di ğer bir ça lış ma da ise tü mör le rin
%72’sin de eko je ni te nin ho mo je nik, %92’sin de ise

hi po e ko je nik olan la rın be nign ol du ğu ta nım lan -
mış tır.17 Di ğer yan dan ma lign lez yon lar da, ol gu la -
rın %4’ün de he te ro je nik eko je ni te, %69’un da da
dü zen siz ke nar göz len di ği bil di ril mek te dir.26 Su nu-
lan ça lış ma da ise iç eko je ni te ola rak %63.16 he te -
ro je nik, %36.84 ho mo je nik; ekos trük tür ola rak
%23.68 hi po e ko ik, %13.16 iso e ko ik ve %63.16 kar -
ma eko ik gö rün tü ler be lir len miştir. Ça lış ma da ma-
lign ve be nign ay rı mı ya pıl ma dan ol gu la rın tü mü
de ğer len di ril di ği için, özel lik le kar ma eko ik gö rün-
tü ler da ha faz la göz lenmiştir. Ay rı ca, USG ile in ce -
le nen tü mör ler den 24’ünün po li morf şekil li,
14’ünün de yu var lak ve ya oval şekil li ol du ğu sap-
tan mıştır. Me me tü mör lü 19 kö pek te his to lo jik ola-
rak ma lign ol du ğu bi li nen tü mör le rin tamamında
he te ro je nik gö rün tü el de edil di ği sap tan mış, hi pe -
re ko je ni te nin ma lig nite açı sın dan önem li bir bul gu
ol du ğu  bil di ril miş tir.27 Su nu lan ça lış ma da da he te -
ro je nik gö rün tü ler, ma lig n tü mör le re pa ra lel ola-
rak %63.16’lık bir oran gös ter miştir. 

Çe şit li araş tı rma cı lar, kö pek me me tü mör le ri -
nin his to pa to lo jik mu a ye ne sin de %50-67 ora nın da
miks tü mör, %25-40 ora nın da kar si nom ve da ha az
oran lar da hi perp la zi, ade no ma ve mi yo e pi tel yoma
rast la dık la rı nı ile ri sür mek te dir ler.1-3,28 Bu ça lış ma -
da da, his to pa to lo jik ola rak de ğer len di ri len tü mör -
le rin %90’ı nın ma lign miks tü mör, %10 duk tal
pa pil lar kar si nom ol du ğu saptanmıştır.

So nuç ola rak, me me tü mör le ri nin er ken ta nı -
sı ve te da vi nin yön len di ril me si ama cıy la fi zi ki ve
USG mu a ye ne so nuç la rı nın ya rar lı ola bi le ce ği, an -
cak ke sin ta nı nın his to pa to lo ji ile ko nu la bi le ce ği ve
be şe ri he kim lik te sık kul la nı lan tü mör be lirteç le -
ri nin ya kın za man da kö pek ler de de yay gın kul la -
nı la bil me ola nak la rı nın araş tı rıl ma sı ge rek ti ği
ka nı sı na va rılmıştır.
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